PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, 5/N, CENTRO - 5TI0 NOVO - MA
CNPJ: 05,631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99}3532-0071

Yy |
v i \
SITIO NOVO-MA

OBIETO: REFORMA E MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS NO MUNICIPIO DE SITIo NOVO - MA EMPRESA EXECUTORA: APX CONSTRUCOES E LOCACOES

OBRA: REFORMA E MANUTENGAOQ DO PREDIO DO CENTRO DE CONVECDES

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO - MA MEDIGAO UNICA
DATA DA MEDICAO: 13/02/2025

PLANHHA ORCAMENTARIA PLANILHA DE MEDICAO

TEM A QUANT. CUSTD UNITARIO NO PERIODO TOTAL ACUMULADO NAS MEDIGOES ACUMULAGG TOTAL
L k08 e © SEMBDI  COMBDI TOrN QUANT % VALOR QUANT % VALOR QUANT % VALOR

1 SERVICOS PRELIMINARES R$ 314,01 R$ 314,01 R$ 0,00 RS 314,01
PLACA DE OBRA (PARA
CONSTRUCAO CIVIL) EM
11  CHAPA GALVANIZADA *N. m2 150 RS 162,50 RS 20934 R$314,01 1,50 100% R$ 314,01 0,00 0% RS 0,00 1,50 100% RS 314,01
22*, ADESIVADA,
DE*2,0X1125*M

DEMOLICAO DE
REVESTIMENTO CERAMICO,
12 DE FORMA MANUAL, SEM M2 000 RS 1941 RS 2500  RS000 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00
REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023

13 MANUAL SEM M2 000 RS 972 RS 1252  RS000 0,00 o% RS 0,00 0,00 o% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00
REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023

DEMOLICAD DE ALVENARIA
DE BLOCOD FURADO, DE
14  FORMA MANUAL SEM M3 000 RS 4821 RS 62,10 R$ 0,00 0,00 % RS 0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00
REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023

REMOCAO DE PORTAS, DE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023

REMOGAD DE FORROS DE
DRYWALL, PVCE
FIBROMINERAL, DE FORMA
MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023

REMOGAO DE FORRQ DE
GESSO, DE FORMA MANUAL,
SEM REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023

REMOGAO DE JANELAS, DE

FORMA MANUAL, SEM
& ) £ X A X ) 0, h
18 o PROVEITAMENTO. M2 000 RS 2098 RS 27,02 RS 0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00 00 0% RS 0,00

AF_09/2023

REMOGAD DE TRAMA DE
MADEIRA PARA COBERTURA,
19  DEFORMA MANUAL SEM M2 000 RS 654 RS B42  RS000 0,00 0% RS 0,00 0,00 % RS 0,00 0,00 0% RS 0,00
REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023

REMOGAO DE TELHAS DE
FIBROCIMENTO METALICA £

15 M2 0,00 RS 812 RS 1045 RS 0,00 0,00 0% R$ 0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00

16 M2 000 RS 168 RS 216 RS 0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00

17 M2 0.00 RS 250 RS 322 R$ 0,00 0,00 % RS 0,00 0,00 ox% RS.0,00 0.00 0% RS0,00

1.10 M2 0,00 RS 302 RS 389 RS 0,00 0.00 0% RS0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 % RS 0,00

i1 UN 000 RS 059 RS 076 ®$.0,00 0,00 o% RS 0,00 0,00 o% R$ 0,00 0,00 0% RS 0,00

AF_09/2023
REMOGAOD DE CABOS
ELETRICOS, COM SECAO DE
2 m:::;.m L 000  RS034 RS 043 RSO00 0,00 o% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% RS 0,00
REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023
REMOGAO DE TUBULAGOES
(TUBOS E CONEXES) DE
A fhmm:; o Ll 000 B30A3 RS 0S5 WE000 0,00 0% RSO00 000 0% RS 0,00 0,00 o% RS 0,00
REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023
REMOCAD DE LOUGAS, DE
%mmﬁﬂ A 000  RS1074 RS 1383  RS000 0,00 0% RS000 000 0% R$0,00 0,00 % RS 0,00
AF_09/2023

REMOCAO DE LUMINARIAS,

DE FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO, i 000  RS1S8 RS 203 RmS000 0,00 % R$ 0,00 0,00 0% RS 0,00 0,00 0% R$ 0,00

AF_08/2023
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RETIRADA E RECOLOCACAO
DE RIPA EM TELHADOS DE
ATE 2 AGUAS COM TELHA
CERAMICA OU DE CONCRETO
DE ENCAIXE, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL
AF_07/2019

RETIRADA E RECOLOCACAQ
DE CAIBRO EM TELHADOS DE
ATE 2 AGUAS COM TELHA
CERAMICA OU DE CONCRETO

DFE FNCAIXE, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL.

AF_07/2019

RETIRADA E RECOLOCAGAO
DE TELHA CERAMICA CAPA-
CANAL, COM ATE DUAS
AGUAS, INCLUSO ICAMENTO.
AF_07/2019

ESTRUTURA

MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE FORMA
DE PILARES RETANGULARES E
ESTRUTURAS SIMILARES, PE-
DIREITO SIMPLES, EM CHAPA
DE MADEIRA COMPENSADA
RESINADA, 6 UTILIZAGOES.
AF_09/2020

ARMAGAD DE PILAR OU VIGA
DE ESTRUTURA
CCONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO
UTILIZANDO AGO CA-60 DE
5,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

ARMACAO DE PILAR OU VIGA
DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO
UTILIZANDO AGQ CA-50 DE
10,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

CONCRETO FCK = 25MPA,
TRAGO 1:2,3:2,7 (EM MASSA
SECA DE CIMENTO/ AREIA
MEDIA/ BRITA 1) - PREPARQ
MECANICO COM BETONEIRA
600L AF_05/2021

LANCAMENTO COM USO DE
BALDES, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO DE CONCRETO
EM ESTRUTURAS. AF_02/2022

ALVENARIA E DIVISORIAS

ALVENARIA DE VEDAGAO DE
BLOCOS CERAMICOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE
9X19X19 CM (ESPESSURA ©

PREPARO EM BETONEIRA.
AF_12/2021

ALVENARLA DE VEDAGRO DE
BLOCOS DE GESSO DE
TNS0X65CM (ESPESSURA
TCM).AF_05/2020

REVESTIMENTO

CHAPISCO APLICADO EM
ALVENARIA {COM PRESENGA
DE VAOS) E ESTRUTURAS DE
CONCRETO DE FACHADA,
COM COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM
PREPARO EM BETONEIRA
400L. AF_10/2022

EMBOLO OU MASSA UNICA
EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8,
PREPARD MECANICO COM
BETONEIRA 400 L, APLICADA
MANUALMENTE EM PANOS
DE FACHADA COM PRESENGA
DE VAOS, ESPESSURA DE 25
MM. AF_08/2022

M2

M2

M2

KG

M2

M2

M2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

R$15,82 RS 2038

RS 1438 RS 1852

R$1373 RS 1768

R§5406 RS 6964

R$10,19 RS 1312

R$755 RS 972

R$ 44208 RS 56953

R5249,77 RS 321,77

RS7264 RS 9358
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0,00 0%
0,00 0%
0,00 0%
0,00 o%
0,00 0%
0,00 o%
0,00 0%
0,00 0%

RS 0,00

R$.0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30,00

RS 0,00

R$0,00

RS 0.00

RS 0,00

RS 0,00



43

51

5.2

53

6.1

6.2

63

6.4

6.5

6.6

REVESTIMENTO CERAMICO
PARA PAREDES INTERNAS
COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE
DIMENSOES 33X45 CM
APLICADAS NA ALTURA
INTEIRA DAS PAREDES.
AF_02/2023_PE

PAVIMENTACAD

CONTRAPISO EM ARGAMASSA
TRAGO 1:4 (CIMENTO E
ARELA), PREPARCG MANUAL,
APLICADO EM AREAS SECAS
SOBRE LAJE, ADERIDO,
ACABAMENTO NAO
REFORGADO,

ESPESSURA ZCM. AF_07/2021

REVESTIMENTO CERAMICO
PARA PISO COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE
DIMENSOES 45X45 CM
APLICADA EM AMBIENTES DE
AREA MAIOR QUE 10 M2.
AF_02/2023_PE

EXECUGAO DE PASSEIO
(CALGADA) OU PISO DE
CONCRETO COM CONCRETO
MOLDADO IN LOCO, FETO
EM OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, NAO
ARMADO. AF_08/2022

ESQUADRIAS

KIT DE PORTA DE MADEIRA
PARA PINTURA, SEMIFOCA
(LEVE OU MEDIA), PADRAO
POPULAR, 60X210CM,
ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS
INCLUSOS: DOBRADIGAS,
MONTAGEM E INSTALAGAD
DO BATENTE, SEM
FECHADURA -
FORNECIMENTO E
INSTALAGAQ. AF_12/2019

KIT DE PORTA DE MADEIRA
PARA PINTURA, SEMI-OCA
{LEVE OU MEDIA), PAORAO
POPULAR, BOX210CM,
ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS

INSTALAGAO. AF_12/2019

KIT DE PORTA DE MADEIRA
PARA PINTURA, SEMI-OCA
(LEVE OU MEDIA), PADRAO
POPULAR, 90X210CM,
ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS
INCLUSOS: DOBRADIGAS,
MONTAGEM E INSTALAGAO
DO BATENTE, SEM
FECHADURA -
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_12/2019

FECHADURA DE EMBUTIR

PADRAD MEDIO, INCLUSO
EXECUGAO DE FURQ -
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_12/2019

Porta de vidro temperado,
de abrir, duas folhas,
1,8%2,10m, espessura 10mm,
inclusive acessorios - Rev 01

JANELA DE ALUMINIO DE
CORRER COM 4 FOLHAS PARA
VIDROS, COM VIDROS,
BATENTE, ACABAMENTO COM
ACETATO OU BRILHANTE E
FERRAGENS. EXCLUSIVE

M2

M2

M2

UN

Un

uN

UN

UN

0,00 R$5507 RS 70,94 RS 0,00

RS 0,00
0,00 R$29,67 RS 3822 RS 0,00
0,00 R 42,21 RS 54,37 RS 0,00
000  R$670,39 RS 863,66 RS 0,00

RS 0,00
000  R$S1458 RS 662,93 RS 0,00
0,00 R$539,01 RS 694,40 RS 0,00
000  R$594,11 RS 76539 RS 0,00
000  R$12542 RS 16157 RS 0,00
0,00 RS 2568,95 RS3,309,57 RS 0,00
000  R$30034 RS 38692 RS 0,00
ANTONIO Assinado de forma

digital por ANTONIO

PEREIRA ~ dgtap
NASCIMENTO NASCIMENTO

FILHO:88092470359
FILHO:880924 flhosi0méros:

70359

15:51:24 -03'00°
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JANELA DE ALUMINIO TIPO
MAXIM-AR, COM VIDROS,
BATENTE E FERRAGENS.
EXCLUSIVE ALIZAR,
ACABAMENTO E
CONTRAMARCO.
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_12/2019

M2 0,00 R$502,75 RS 647,69 RS 0,00

COBERTURA RS 0,00

TRAMA DE MADEIRA
COMPQOSTA POR RIPAS,
CAIBROS E TERCAS PARA
TELHADOS DE ATE 2 AGUAS
PARA TELHA DE ENCAIXE DE
CERAMICA OU DE CONCRETO,
INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL. AF_07/2019

M2 0,00 R$ 5958 RS 76,75 RS 0,00

TRAMA DE MADEIRA
COMPOSTA POR TERGAS
PARA TELHADOS DE ATE 2
AGUAS PARA TELHA
ESTRUTURAL DE
FIBROCIMENTO, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL.
AF_07/2019

TELHAMENTO COM TELHA

CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO

PLAN, COM ATE 2 AGUAS, M2 0,00 R$32,15 RS 4141 /50,00
INCLUSO TRANSPORTE

VERTICAL, AF_07/2019

M2 0,00 R$ 1401 RS 18,04 RS 0,00

TELHAMENTO COM TELHA

ONDULADA DE

FIBROCIMENTO E = 6 MM,

COM RECOBRIMENTO

LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA M2 0,00  R$47,63 RS 61,36 RS 0,00
PARA TELHADO COM

INCUNAGAO MAXIMA DE 10°,

COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO

ICAMENTO. AF_07/2019

TELHAMENTO COM TELHA DE
ACD/ALUMINIO E = 0,5 MM,
COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO
ICAMENTO, AF_07/2019

M2 0,00 R$4639 RS 59,76 RS 0,00

CALHA EM CHAPA DE ACO

GALVANIZADO NUMERO 24,

DESENVOLVIMENTO DE 50 ™M 0,00 R$5475 RS 7053 RS 0,00
CM, INCLUSO TRANSPORTE

VERTICAL AF_07/2019

FORRO EM PLACAS DE GESSO,
PARA AMBIENTES M2 0,00 R$3850 RS 4959 R$ 0,00
COMERCIALS. AF_08/2023_PS

FORRO EM REGUAS DE PVC,

FRISADO, PARA AMBIENTES

COMERCIAIS, INCLUSIVE M2 0,00 R$ 47,57 RS 61,28 RS 0,00
ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE

FIXAGRO. AF_08/2023_PS

INSTALAQDES ELETRICAS R$ 0,00
INTERRUPTOR SIMPLES (1
MODULO) COM 1 TOMADA

DE EMBUTIR 2P+T 10 A, a5
INCLUINDO SUPORTE E PLACA u wm Ll UL RS 0,00
- FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023
TOMADA ALTA DE EMBUTIR
(1 MGDULO), 2P+T 20 A,
INCLUINDO SUPORTE EPLACA ~ UN 0,00 RS40,20 RS 5178 RS 0,00
- FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_03/2023
RASGO LINEAR MANUAL EM
ALVENARIA, PARA
ELETRODUTOS, DIAMETROS M 0,00 R$756 RS 9,73 RS 0,00
MENORES OU IGUAIS A 40
MM. AF_09/2023
CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 1,5 MM?, ANTI-
CHAMA 450/750 V, PARA
0, e . h
CIRCUITOS TERMINAIS - L 00 Bz B 28 RS0.00
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_03/2023
CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-
CHAMA 450/750 V, PARA
CRCUNTOS TERMINALS - M 0,00 R$3,12 RS 401 R$ 0,00
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_03/2023
Assinado de forma
ANTONIO digital por
PEREIRA ANTONIO PEREIRA
NASCIMENTO
NASCIMENTO ¢ 0, 8205247035
FILHO:880924 9
70359 Dados: 2025.02.13

15:53:19-03'00"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R& 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

o0.00

0,00

0,00

0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00



86

87

88

91

92

93

9.4

95

9.6

9.7

9.8

99

9.10

CABO DE COBRE FLEXIVEL
ISOLADO, 4 MM, ANTI-
CHAMA 450/750 V, PARA
CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E
INSTALAGAOD. AF_03/2023
DISIUNTOR MONOPOLAR
TIPO DIN, CORRENTE
NOMINAL DE 20A -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_10/2020

LUMINARIA TIPO PLAFON
REDONDOC COM VIDRO

FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1
LAMPADA FLUORESCENTE Df

15 W, SEM REATOR -
FORNECIMENTO E
INSTALACAD. AF_02/2020

INSTALAGDES HIDRAULICAS E
SANITARIAS

CONJUNTO DE PONTOS
HIDRAULICOS DE AGUA FRIA
PARA BANHEIRD (RAMAL/SUS-
RAMAL E DISTRIBUICAQ) EM
PVC, COM TUBOS, CONEXOES,
REGISTROS, CORTES E
FIXAGOES EM PREDIO COM
TUBULAGOES EMBUTIDAS
COM RASGO. AF_05/2023

CONJUNTO DE PONTOS
HIDRAULICOS DE AGUA FRIA
PARA COZINHA (RAMAL/SUB-
RAMAL E DISTRIBUIGAD) EM
PVC, COM TUBOS, CONEXDES,
REGISTROS, CORTES E
FIXAGOES EM PREDIO COM
TUBULAGOES EMBUTIDAS
COM RASGO. AF_05/2023

CONJUNTO DE PONTOS
HIDRAULICOS DE AGUA FRIA
PARA AREA DE SERVICO
(RAMAL/SUB-RAMAL E
DISTRIBUICAO) EM PVC, COM
TUBOS, CONEXOES,
REGISTROS, CORTES E
FIXACOES EM PREDIO COM
TUBULACOES EMBUTIDAS
COM RASGO. AF_05/2023

TORNEIRA CROMADA DE
MESA, 1/2" OU 3/4", PARA
LAVATORIO, PADRAO
POPULAR - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020
TORNEIRA CROMADA TUBO
MOVEL, DE PAREDE, 1/2° OU
3/4", PARA PIA DE COZINHA,
PADRAO MEDIO -
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020

Chuveiro redondo em
aluminlo 10”, laminado
paolido, Prolazer ou similar, ¢/
registro de pressdo cramado

Caixa d'dgua em fibra de vidro
- instalada, sem estrutura de
suporte cap. 2.000 litros

TUBG PVC, SERIE NORMAL,
ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE DESCARGA OU
RAMAL DE ESGOTO
SANITARIO. AF_08/2022

TUBO PVC, SERIE NORMAL,
ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE DESCARGA OU
RAMAL DE ESGOTO
SANITARIO. AF_08/2022
TUBO PVC, SERIE NORMAL,
ESGOTO PREDIAL, DN 100
MM, FORNECIDO E
INSTALADO EM RAMAL DE
DESCARGA OU RAMAL DE
ESGOTO SANITARIO.
AF_D8/2022

UN

UN

uN

UN

UN

UN

UN

UN

0,00 R$474 RS 610 RS 0,00
0,00 RS894 RS 1151 RS 0,00
0,00 R$ 66,66 RS 85,87 RS 0,00
RS 0,00
0,00 R$ 103622 RS$1.33496 RS 0,00
000  R$477,70 RS 615,42 RS 0,00
0,00  R$32276 RS 41581 RS 0,00
0,00 R$70,36 RS 90,64 RS 0,00
000  RS120,40 RS 155,11 RS 0,00
000  RS159,74 RS 205,79 RS 0,00
000 R$1177,37 R$151680 R$ 0,00
0,00 R$17,32 RS 2231 RS 0,00
0,00 R$21,03 RS 27,09 RS 0,00
0.00 R$2931 RS 37,76 RS 0,00
ANTONIO Assinado de forma
PEREIRA digital por
ANTONIO PEREIRA
NASCIMENT nascimento
0 FILHO:880924703
59
FILHO:88092 p.d0s: 2025.02.13

470359 15:53:26 -03'00"
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CAIXA SIFONADA, PVC, DN
100 X 100 X 50 MM, JUNTA
ELASTICA, FORNECIDA E
INSTALADA EM RAMAL DE
DESCARGA OU EM RAMAL DE
ESGOTO SANITARIO.
AF_08/2022

RALO SECO, PVC, DN 100 X 40
MM, JUNTA SOLDAVEL,
FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE DESCARGA OU EM
RAMAL DE ESGOTO
SANITARIO. AF_08/2022
TANQUE SEPTICO CIRCULAR,
EM CONCRETO PRE
MOLDADO, DIAMETRO
INTERND = 1,10 M, ALTURA
INTERNA = 2,50 M, VOLUME
UTiL: 2138,2 L(PARA 5
CONTRIBUINTES).
AF_12/2020_PA
SUMIDOURO CIRCULAR, EM
CONCRETO PRE-MOLDADO,
DIAMETRO INTERNO = 1,88
M, ALTURA INTERNA = 2,00
™, AREA DE INFILTRAGAO:
13,1 M [PARA S
CONTRIBUINTES).
AF_12/2020_PA

APARELHOS E ACESSORIOS
SANITARIOS

LAVATORIO LOUGA BRANCA
COM COLUNA, 45 X 55CM OU
EQUIVALENTE, PADRAO
MEDIO - FORNECIMENTO E
INSTALAGAQ. AF_01/2020

VASO SANITARIO SIFONADO
COM CAIXA ACOPLADA
LOUGA BRANCA -
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020

VASO SANITARIO SIFONADO
CONVENCIONAL PARA PCD
SEM FURO FRONTAL COM
LOUGA BRANCA SEM
ASSENTO, INCLUSO
CONJUNTO DE LIGAGKO PARA
BACIA SANITARIA AJUSTAVEL -
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020

ASSENTO SANITARIO
CONVENCIONAL -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_01/2020
CUBA DE EMBUTIR
RETANGULAR DE AGO
INOXIDAVEL, 46 X 30 X 12CM -
FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020

BANCADA DE MARMORE
SINTETICO 120 X 60CM, COM
CUBA INTEGRADA, INCLUSO
SIFAO TIPO GARRAFA EM PVC,
VALVULA EM PLASTICO
CROMADO TIPO AMERICANA
£

TORNEIRA CROMADA LONGA,
DE PAREDE, PADRAO
POPULAR - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_01/2020

TANQUE DE MARMORE
SINTETICO SUSPENSO, 22L OU
EQUIVALENTE -
FORNECIMENTO £
INSTALAGAO. AF_01/2020

PINTURA

EMASSAMENTO COM MASSA
LATEX, APLICAGAO EM
PAREDE, UMA DEMAQ,
LIXAMENTO MANUAL.
AF_04/2023

PINTURA LATEX ACRILICA
PREMIUM, APLICACAO
MANUAL EM PAREDES, DUAS
DEMAOS. AF_04/2023

Pintura de proteciio sobre
superficies

metilicas com aplicagio de 01
demdo de

tinta anti-corrosiva zarcdo -
R2

uN 0,00 RS 36,75 RS 47,34
UN 0,00 R$ 1451 RS 1869
uN 0,00 R$1526,94 RS 1.967,15
UN 000 R$2248,89 RS 2.897,24
UN 000 RS26356 RS 33954
UN 000 R$367,30 RS 47319
UN 000 R$58461 RS 753,15
UN 0,00 R6 2650 RS 34,13
uN 000  R$1S0,96 RS 194,48
UN 0,00 R$300,01 RS 38650
UN 000  RS18630 RS 240,78
M2 189000 R$B86 RS 11,41
M2 219000 R$994 RS 1280
M2 40,00 R$6,43 RS 828

ANTONIO  Assinadade forma
PEREIRA ~ pisespor ANTONO

FILHO:880924 [ ey
70359

155334 0300

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 49.928,10

RS 21.564,90

RS 28.032,00

R$ 331,20
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0,00

0,00

0.00

0,00
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0,00

0.00

1850.00

100%

100%

100%

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 49.928,10

RS 21.564,90

RS 28.032,00

R$ 331,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

RG0,00

RS 0,00

R$0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1890,00

2190,00

40,00

R50,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 49.928,10

100% RS 21.564,90

100% RS 28.032,00

100%

R$ 331,20



114

121

122

PINTURA DE PISO COM TINTA
ACRILICA, APLICACAD
MANUAL, 2 DEMAOS,
INCLUSO FUNDO
PREPARADOR. AF_05/2021

SERVICOS COMPLEMENTARES
LUMPEZA DE FORRO

REMOVIVEL COM PANO
UMIDO. AF_04/2019

Limpeza geral

TOTAL GERAL

M2 0,00 R$1657 RS 21,34 RS 0,00 0,00 0% RS 0,00
R$ 1.122,00 RS 1.122,00

M2 0,00 R61,31 RS 168 ®$ 0,00 0,00 o% RS 0,00

m2 550,00 R$159 RS 2,04 R5112200 550,00 100% RS 1.122,00
R$51.364,11 RS 51.364,11

ANTONI|Q Assinado de

forma digital por
PEREIRA percne
NASCIMEN nascivento
TO FILHO:880924703

59
FILHO:880 Dados:
20250213

92470359 155345 0300

0,00

0,00

0,00

RS 0,00

0.00

0,00

550,00

100%

R$1.122,00

RS 51.364,11
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